Senhores Vereadores

Senhor Presidente

O  vereador  Fábio  Pavoni  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO Nº204/2025

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski,  para  que,  através  da  secretaria  competente,  seja  realizado  o  recuo  para
estacionamento no entorno do bosque no Jardim Tupy, localizado na Rua Lotus esquina com a
Rua Primula.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos atenção especial ao atendimento, por se tratar de um pedido da comunidade,

para melhoria da qualidade de vida e uma melhor segurança dos usuários da via e moradores da

região.

Dessa  forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Araucária, 14 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-01-14T15:28:10-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1